
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

С Е Р Е Б Р Я Н С К И Й  С Е Л Ь С К И Й  СО ВЕТ

34 (внеочередная) сессия 1 созыва 

Р Е Ш Е Н И Е

« 19 » декабря 2016 года с.Серебрянка № 435
О внесении изменений в решение Серебрянского 
сельского совета от 30.12.2015г. № 292 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Дополнительным 
соглашением № 2 к Республиканскому соглашению между Советом министров 
Республики Крым, республиканскими объединениями профсоюзов, 
объединениями работодателей на 2015-2017 годы, Уставом муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение, Серебрянский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Серебрянского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 30.12.15г. № 292 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год»:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «24803889» заменить на число 
«24814527,80».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 число «25028389» заменить на число 
«25039027,80».

2. Приложения 1, 4, 5, 6, 7 к решению 22 (внеочередной) сессии 
Серебрянского сельского совета от 30.12.2015г. № 292 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год» изложить в новой 
редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального 
района (^а2ёо1пое.^к.§ОV.т) в разделе -  Муниципальные образования района,



подраздел Серебрянское сельское поселение, на информационном стенде 
Серебрянского сельского совета, расположенного по адресу: с.Серебрянка, 
ул. Пушкина, 7 и официальном сайте Администрации Серебрянского сельского 
поселения (зегеЪгуапка-гк.ги).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию сельского совета по бюджету, налогам, земельным и имущественным 
отношениям, социально-экономическому развитию.

Председатель Серебрянского 
сельского совета В.В.Степанюк



Пояснительная
к решению 34 (внеочередной) сессии Серебрянского сельского совета 
«О внесении изменений в решение 22 (внеочередной) сессии 1 созыва 

Серебрянского сельского совета от 30.12.2015 № 292 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Серебрянское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2016 год»

Предлагается внести следующие изменения:

По доходам:
В соответствии с рекомендованными налоговыми показателями по 

налоговым и неналоговым доходам консолидируемого бюджета Раздольненского 
района поданным ИФНС № 2 по Республике Крым и анализа исполнения 
доходной части бюджета увеличены доходы:

по коду 182 1010201001 1000 110 «Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» в сумме 
40000,00 руб.;

по коду 182 1010201001 2100 110 «Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)» в сумме 207,00 руб.;

по коду 182 1010201001 3000 110 «Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) в сумме 175,00 руб.;

по коду 182 1010203001 1000 110 «Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)» в сумме 1388,00 руб.;

по коду 901 1169005010 0000 140 «Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений» в сумме 1500,00 руб.

В соответствии с уведомлением Министерства ЖКХ Республики Крым 
№287 от 23.11.2016 года и анализа исполнения доходной части бюджета 
уменьшить доход:

По коду 901 2020299910 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности, приобретение движимого имущества в муниципальную



собственность в рамках реализации Г осударственной программы 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2015­
2017 годы» в сумме 32631,20 руб.

Анализ исполнения доходной части бюджета за 11 месяцев 2016 года
и предлагаемые изменения

Наименование показателя
Код дохода 

по бюджетной 
классификации

План на 2016 
год, руб.

План на 
январь- 

ноябрь 2016 
года, руб.

Поступления 
за январь- 

ноябрь 2016 
года, руб.

Отклонение к 
плану за январь- 

ноябрь

Предлагаемые 
изменения, руб.

1 2 3 4 5 6 7

Поступления по доходам - 
всего

X 24881389,00 22453423,12 24494643,4 -77500,00

в том числе:

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 
1010201001 

1000 110

579000,00 543333,00 572648,15 6350,85 40000,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 
1010201001 

2100 110

0 0 206,81 206,81 207,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 
1010201001 

3000 110

0 0 175,00 175,00 175,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 
10102030011 

1000 110

0 0 1388,00 1388,00 1388,00

Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа

182
1050301001

46000,00 42167,00 45772,00 0 -



(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 
1060603310 

1000 110

13266,00 12160,00 13065,04 0

Земельный налог с физических 
лиц , обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182
10606043101

000110

1734,00 1589,00 1733,50 0

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

901 
1110502510 

0000 120

45000,00 41250,00 45080,2 0

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

901
11105035100

000120

5400,00 4950,00 4246,88 0

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

901
11690050100

000140

2000,00 1833,00 3500,00 1500,00 1500,00

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений

901 
1170505010 

0000 180

490000,00 449167,00 462069,16 0

Возврат субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение 
прошлых лет

901
2190500010

0000151

0 0 -562,86 -562,86

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым

901
20201001101

000151

1120446,00 1027075,00 1027070,00 0

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального 
образования Раздольненский район

901
20201001102

000151

335900,00 30791,00 307901,00 0

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

901
20201003100

000151

1135458,00 1040836,00 1040842,00 0

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

901
20202999100

000151

18906110,00 17330600,00 18873478,80 -32631,20 -32631,20



Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

901
20203015100

000151

166020,00 152185,00 153438,00 0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на финансовое 
обеспечение дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

901
20204056100

000151

1957555,00 1942555,00 1942555,00 0

По расходам:

В соответствии с проектом решения Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год изменить расходы:

По 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций»:

- увеличить по коду 90101040120000190240 на сумму 40465,00 руб. иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд для услуг по заправке картриджей и приобретение 
канцелярских таваров;

По 0502 «Коммунальное хозяйство» Расходы, связанные с реализацией 
мероприятий муниципальной программы "Капитальный ремонт водовода 
от водонапорной скважины с. Молочное до с. Орловка, Раздольненский 
район, Республика Крым на 2016 год”

- уменьшить по коду 90105020600072990 на сумму 32631,20 руб. иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд для услуг в связи с экономией средств;

По 0503 «Муниципальная программа "Благоустройство” Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2015-2017 
годы»:

- увеличить по коду 90105030310020020240 на сумму 2805,00 руб. иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд для оплаты уличного освещения с.Соколы.

Главный бухгалтер МКУ «УОДОМС 
Серебрянского сельского поселения» Э.А.Исмаилова



Приложение 1
к решению Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 
30.12.2015г. № 292 "Об утверждении бюджета муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год" 
( в редакции решения Серебрянского сельского совета Раздольненского района 
Республики Крым от 19 декабря 2016г. № 435)

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2016 год

руб.

Наименование дохода Сумма

2 3

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,225,670.00
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 619,000.00

10102000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 620,770.00

10102010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

619,000.00

10102010 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

207.00

10102010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

175.00

10102030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1,388.00

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 46,000.00
10503000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 46,000.00
10503010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 46,000.00
10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15,000.00
10606000 00 0000 000 Земельный налог 15,000.00

10606033 10 1000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

13266,00

10606043 10 1000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1,734.00

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

50,400.00

11105025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

45,000.00

11105035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

5 400,00

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 500,00

11690050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

3 500,00

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 490 000,00
11705050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 490 000,00
20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23,588,857.80

20200000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23,588,857.80

20201001 10 1000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым

1,120,446.00

20201001 10 2000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального образования Раздольненский район

335 900,00

20201003 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 135 458,00

20203000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 166,020.00

20203015 10 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

166,020.00

20204056 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

1 957 555,00

20202999 10 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на капитальный ремонт 
объектов муниципальной собственности, приобретение движимого имущества в 
муниципальную собственность в рамках реализации Государственной программы 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы

18 873 478,8

1 24,814,527.80



Приложение 4
к решению Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики 
Крым от 30.12.2015г. № 292 "Об утверждении бюджета муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 
2016 год" ( в редакции решения Серебрянского сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым от 19 декабря 2016г. № 435)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016

год
(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий финансовый 
годАдминистр

атор
ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 7

Администрация Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 25,039,027.80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 3,365,564.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 0102 681,261.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2016 год"

901 0102 0100000000 681,261.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

901 0102 0110000000 681,261.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

901 0102 0110000000 681,261.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского 
сельского совета"

901 0102 0110000110 681,261.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

901 0102 0110000110 120 681,261.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 1,558,630.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2016 год"

901 0104 0100000000 1,558,630.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000000 1,558,630.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000000 1,558,630.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

901 0104 0120000110 1,029,805.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

901 0104 0120000110 120 1,029,805.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000190 528,825.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 0120000190 240 525,233.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0120000190 850 3,592.00

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 1,125,673.00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

901 0113 9500000000 1 125 673,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0113 9510000000 1 125 673,00



Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов, в рамках непрограмного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного

901 0113 9510000110 1,125,673.00

Фонд оплаты труда персоналу казенных учреждений 901 0113 9510000110 110 1,125,673.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 166,020.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 166,020.00

Осуществление первичного воинского учета 901 0203 9200000000 166,020.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные коммисариаты, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Мобилизационная и вневойсковая подготовка"

901 0203 9210000000 166,020.00

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 0203 9210051180 166,020.00

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному 
страхованию

901 0203 9210051180 120 155,120.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0203 9210051180 240 10,900.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 1 977 555,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 1 957 555,00

Программные и непрограммные расходы 901 0409 0500000000 1 957 555,00
Муниципальная программа «Ремонт и содержание дорог 
общего пользования муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2016 год»

901 0409 0500078880 1 957 555,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0409 0500078880 240 1 957 555,00

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 20 000,00

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков расположенных на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2016-2018 год»

901 0412 0400000000 20 000,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы«Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков расположенных на территории Серебрянского

901 0412 0400020010 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0412 0400020010 240 20 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 19,529,888.80

Коммунальное хозяйство 901 0502 18 873 478,80

Муниципальная программа "Капитальный ремонт водовода 
от водонапорной скважины с. Молочное до с.Орловка, 
Раздольненский район, Республика Крым на 2016 год"

901 0502 0600000000 18 873 478,80

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы"Капитальный ремонт водовода от 
водонапорной скважины с. Молочное до с.Орловка, 
Раздольненский район, Республика Крым на 2016 год"

901 0502 0600072990 18 873 478,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0502 0600072990 240 18 873 479,00

Муниципальная программа "Благоустройство" Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2015-2017 годы

901 0503 0300000000 656,410.00

Подпрограмма «Освещение улиц в Серебрянском сельском 
поселении»

901 0503 0310000000 82 805,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 
Серебрянском сельском поселении»

901 0503 0310020020 82,805.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0310020020 240 82,805.00

Подпрограмма "Озеленение территории Серебрянского 
сельского поселения"

901 0503 0320000000 7 298,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы "Озеленение территории 
Серебрянского сельского поселения"

901 0503 0320020020 7 298,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0320020020 240 7 298,00

Подпрограмма «Содержание и благоустройство братских 
захоронений на территории Серебрянского сельского

901 0503 0330000000 65 810,00



Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Содержание и 
благоустройство братских захоронений на территории 
Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0330020020 65 810,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0330020020 240 65 810,00

Подпрограмма «Ремонт и благоустройство кладбищ на 
территории Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0340000000 160991,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Ремонт и благоустройство 
кладбищ на территории Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0340020020 160991,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0340020020 240 160991,00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0350000000 274 207,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Прочие мероприятия по 
благоустройству Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0350020020 274 207,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0350020020 240 274 207,00

Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог Серебрянского 
сельского поселения»

901 0503 0360020020 65 299,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Ремонт и содержание дорог 
Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0360020020 65 299,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0360020020 240 65 299,00

25,039,027.80



Приложение 5
к решению Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики 
Крым от 30.12.2015г. № 292 "Об утверждении бюджета муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2016 год" ( в редакции решения Серебрянского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым от 19 декабря 2016г. № 435)

Распределение расходов бюджета Серебрянского сельского поселения по 
разделам,подразделам,целевым статьям, видам расходов на 2016 год

(рублей)

Наименование

Код бюджетной классификации
Текущий финансовый 

годФКР КЦСР КВР

1 3 4 5 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3,365,564.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 681,261.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2016 год"

0102 0100000000 681,261.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0102 0110000000 681,261.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0102 0110000000 681,261.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского 
сельского совета"

0102 0110000110 681,261.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0102 0110000110 120 681,261.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 1,558,630.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2016 год"

0104 0100000000 1,558,630.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0104 0120000000 1,558,630.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0104 0120000000 1,558,630.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0104 0120000110 1,029,805.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0104 0120000110 120 1,029,805.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

0104 0120000190 528,825.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0120000190 240 525,233.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120000190 850 3,592.00

Другие общегосударственные вопросы 0113 1,125,673.00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

0113 9500000000 1 125 673,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

0113 9510000000 1 125 673,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов, в рамках непрограмного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного

0113 9510000110 1,125,673.00



Фонд оплаты труда персоналу казенных учреждений 0113 9510000110 110 1,125,673.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 166,020.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 166,020.00

Осуществление первичного воинского учета 0203 9200000000 166,020.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные коммисариаты, в 
рамках непрограммного направления расходов 
"Мобилизационная и вневойсковая подготовка"

0203 9210000000 166,020.00

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9210051180 166,020.00

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0203 9210051180 120 155,120.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9210051180 240 10,900.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 977 555,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 957 555,00

Программные и непрограммные расходы 0409 0500000000 1 957 555,00

Муниципальная программа «Ремонт и содержание дорог 
общего пользования муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2016 год»

0409 0500078880 1 957 555,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0500078880 240 1 957 555,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 20 000,00

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков расположенных на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2016-2018 год»

0412 0400000000 20 000,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы«Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков расположенных на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2016-2018 год»

0412 0400020010 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0400020010 240 20 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 19,529,888.80

Коммунальное хозяйство 0502 18 873 478,80

Муниципальная программа "Капитальный ремонт водовода 
от водонапорной скважины с. Молочное до с.Орловка, 
Раздольненский район, Республика Крым на 2016 год"

0502 0600000000 18 873 478,80

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы"Капитальный ремонт водовода от 
водонапорной скважины с. Молочное до с.Орловка, 
Раздольненский район, Республика Крым на 2016 год"

0502 0600072990 18 873 478,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0600072990 240 18 873 478,80

Муниципальная программа "Благоустройство" Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2015-2017 годы

0503 0300000000 656,410.00

Подпрограмма «Освещение улиц в Серебрянском сельском 
поселении»

0503 0310000000 82 805,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 
Серебрянском сельском поселении»

0503 0310020020 82,805.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0310020020 240 82,805.00

Подпрограмма "Озеленение территории Серебрянского 
сельского поселения"

0503 0320000000 7 300,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы "Озеленение территории 
Серебрянского сельского поселения"

0503 0320020020 7 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0320020020 240 7 300,00

Подпрограмма «Содержание и благоустройство братских 
захоронений на территории Серебрянского сельского 
поселения»

0503 0330000000 60 000,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Содержание и 
благоустройство братских захоронений на территории 
Серебрянского сельского поселения»

0503 0330020020 60 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0330020020 240 60 000,00

Подпрограмма «Ремонт и благоустройство кладбищ на 
территории Серебрянского сельского поселения»

0503 0340000000 160 991,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Ремонт и благоустройство 
кладбищ на территории Серебрянского сельского поселения»

0503 0340020020 160 991,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0340020020 240 160 991,00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0503 0350000000 252 300,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Прочие мероприятия по 
благоустройству Серебрянского сельского поселения»

0503 0350020020 252 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0350020020 240 252 300,00

Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог Серебрянского 
сельского поселения»

0503 0360020020 89 209,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Ремонт и содержание дорог

0503 0360020020 89 209,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0360020020 240 89 209,00

Итого 25,039,027.80



Приложение 6

к решению Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым 
от 30.12.2015г. № 292 "Об утверждении бюджета муниципального образования 

Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 
год" (в редакции решения Серебрянского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 19 декабря 2016г. № 435)

Распределение расходов бюджета ского сельского поселения по целевым статьям, видам 
расходов, разделам, подразделам на 2016 год

( рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации Текущий финансовый 

годКЦСР КВР ФКР

1 2 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год"

0100000000 2,239,891.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

01100000000 681 261,00

Расходы на обесепечение выплат по оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского сельского 

совета"

0110000110 120 0102 681,261.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0120000000 1,558,630.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации Серебрянского сельского 
поселения"

0120000110 120 0104 1,029,805.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240 0104 525,233.00

Уплата прочих налогов, сборов 0120000190 850 0104 3,592.00

Муниципальная программа «Благоустройство» Серебрянского 

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2015-2017 годы

0300000000 656 410,00

Подпрограмма «Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении» 0310000000 82 805,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

подпрограммы «Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

0310020020 240 0503 82 805,00

Подпрограмма "Озеленение территории Серебрянского сельского 

поселения"

0320000000 7 300,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

подпрограммы "Озеленение территории Серебрянского сельского 
поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

0320020020 240 0503 7 300,00

Подпрограмма «Содержание и благоустройство братских захоронений 
на территории Серебрянского сельского поселения»

0330000000 60 000,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы«Содержание и благоустройство братских захоронений 

на территории Серебрянского сельского поселения»

0330020020 240 0503 60 000,00

Подпрограмма «Ремонт и благоустройство кладбищ на территории 

Серебрянского сельского поселения»
0340000000 160 991,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Ремонт и благоустройство кладбищ на территории 

Серебрянского сельского поселения»

0340020020 240 0503 160 991,00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0350000000 252 300,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0350020020 240 0503 252 300,00

Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог Серебрянского сельского 
поселения»

0360020020 89 209,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Ремонт и содержание дорог Серебрянского сельского 

поселения»

0360020020 240 0503 89 209,00

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных участков 

расположенных на территории Серебрянского сельского поселения на 
2016-2018 год»

0400000000 20 000,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 

программы«Проведение комплекса землеустроительных работ по 
образованию земельных участков расположенных на территории 

Серебрянского сельского поселения на 2016-2018 год»

0400020010 240 0412 20 000,00

Муниципальная программа «Ремонт и содержание дорог общего 

пользования муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 

2016 год»

0500000000 1 957 555,00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования 

муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год»

0500078880 240 0409 1 957 555,00

Муниципальная программа "Капитальный ремонт водовода от 

водонапорной скважины с. Молочное до с.Орловка, Раздольненский 
район, Республика Крым на 2016 год"

0600000000 18 873 478,80

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы"Капитальный ремонт водовода от водонапорной скважины 

с. Молочное до с.Орловка, Раздольненский район, Республика Крым 
на 2016 год"

0600072990 240 0502 18 873 478,80

Осуществление первичного воинского учета 9200000000 166,020.00

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные коммисариаты

9210000000 166 020,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные коммисариаты(Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

9210051180 120 0203 155,120.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные коммисариаты(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9210051180 240 0203 10,900.00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

9500000000 1,125,673.00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Серебрянского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым"

9510000000 1 125 673,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности муниципальногого казенного учреждения 

"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Серебрянского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым"

9510000110 110 0113 1,125,673.00

Итого 25,039,027.80



Приложение 7
к решению Серебрянского сельского совета Раздольненского района 
Республики Крым от 30.12.2015г. № 292 "Об утверждении бюджета 
муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2016 год" (в редакции решения 
Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 
19 декабря 2016г. № 435)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2016 год

руб.
Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

224,500

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств 
бюджетов

224,500

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 24814527,80

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 24814527,80

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
24814527,80

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
24814527,80

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
25039027,80

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
25039027,80

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 25039027,80

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 25039027,80



С р а в н и те л ь н а я  т а б л и ц а  и з м е н е н и й  в б ю д ж е т  С е р е б р я н ск о г о  с е л ь с к о го  п о се л е н и я  на 
____________________________________________ 2 0 1 6  го д ___________________________________________

Наименование
Сумма на 
2016 год

Уточнененный 
план на 2016 

год
поправки(+;-)раздел

подраздел

Целевая
вид

расходов

1 3 4 5 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 294 904,00 3365564,00 40,465.00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального

0102 681 261,03 681 261,00 0.03

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения

0102 0100303030 681 261,03 681 261,00 0.03

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Серебрянского сельского совета"

0102 0110303030 681 261,03 681 261,00 0.03

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Серебрянского сельского совета"

0102 0110303030 681 261,03 681 261,00 0.03

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение 
деятельности председателя Серебрянского

0102 0110303110 681 261,03 681 261,00 0.03

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по

0102 0110303110 120 681 261,03 681 261,00 0.03

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 1518165,00 1558630,00 40,465.03

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения

0104 0100303030 1518165,00 1558630,00 40,465.03

Подпрограмма "Обеспечение функций 0104 0120303030 1518165,00 1558630,00 40,465.03

Подпрограмма "Обеспечение функций 0104 0120303030 1518165,00 1558630,00 40,465.03

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций

0104 0120303110 1 029 835,00 1 029 835,00 0.03

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по

0104 0120303110 120 1 029 835,00 1 029 835,00 0.03

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0104 0120303190 488360,00 528825,00 40,465.03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0104 0120303190 240 484768,00 525233,00 40,465.03

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120303190 850 3 592,03 3 592,00 0.00
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 125 673,00 1 125 673,00 0.00
Непрограммные расходы в сфере обеспечения 
деятельно-тм муниципальных казенных

0113 9500303030 1 125 673,00 1 125 673,00 0

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Серебрянского сельского

0113 9510303030 1 125 673,00 1 125 673,00 0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов, в рамках непрограмного 
направления расходов "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского

0113 9510303110 1 125 673,00 1 125 673,00 0.03

Фонд оплаты труда персоналу казеннь 1х 0113 9510303110 110 1 125 673,00 1 125 673,00 0.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 166020,00 166020,03 0.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 166020,00 166020,03 0.00
Осуществление первичного воинского учета 0203 9200303030 166020,00 166020,03 0.00
Расходы на осуществление первичного ваинсюхо 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
коммисариаты, в рамках непрограммного 
направления расходов "Мобилизационная и

0203 9210303030 166020,00 166020,03 0.03

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные

0203 9210351180 166020,00 166020,03 0.03

Фонд оплаты труда и взносы по обязательному 0203 9210351180 120 155120,00 155120,03 с

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0203 9210351180 240 10903,03 10903,03 0.03

НА 1ИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 т т т 1977555 00 0
Осоожное хозяйство (дарожные Фонды) 0409 1957555,00 1957555,00 0
Программные и непрограммные расходы 0409 0500000000 1957555,00 1957555,00 0
Муниципальная программа «Ремонт и содержание 
дорог общего пользования муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на

0409 0500378880 1957555,00 1957555,00 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0409 0500378880 240 1957555,00 1957555,00 0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 20303,03 20303,03 0
Муниципальная программа «Проведение 
комплекса землеустроительных работ по 
образованию земельных участков расположенных

0412 0400000000 20303,03 20303,03 0

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы«Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию 
земельных участков расположенных на

0412 0400320010 20303,03 20303,03 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0412 0400320010 240 20303,03 20303,03 0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 19559715,03 19529888,80 -29826,20
Коммунальное хозяйство 0502 18936110,03 18873478,80 -32631,23
Муниципальная программа "Капитальный ремонт 
зодсвода от водонапорной скважины с. Молочное 
до с.Орловка, Раздольненский район, 
Республика Крым на 2016 год"

0502 0600000000 18936110,03 18873478,80 -32631,20

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы"Капитальный ремонт 
водовода от водонапорной скважины с. Молочное 
до с.Орловка, Раздольненский район,

0502 0600072990 18936110,03 18873478,80 -32631,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0502 0600072990 240 18936110,03 18873478,80 -32631,20

Муниципальная программа "Благоустройство" 
Серебрянского сельского поселения

0503 0300000000 653 605,00 656 410,00 2 835,03

Подпрограмма «Освещение улиц в Серебрянском 
сельском поселении»

0503 0310303030 83 030,00 82 835,00 2 835,03

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в

0503 0310320020 83 030,00 82 835,00 2,805.03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения гпсуларстяенных (муни 1ипальных)

0503 0310320020 240 80 000,00 82 800,00 2,805.03

Подпрограмма "Озеленение территории 
Серебрянского сельского по-еления"

0503 0320000000 7 298,00 7 293,03 0

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы "Озеленение 
территории Серебрянского сельского поселения"

0503 0320020020 7 298,00 7 298,03 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0503 
обеспечения государственных (муниципальных)

0320020020 240 7 298,00 7 298,03 0

Подпрограмма «Содержание и благоустройство 
братских захоронений на территории

0503 0330000000 65 810,00 65 810,00 0

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Содержание и 
благоустройство братских захоронений на 
территории Серебрянского сельского поселения»

0503 0330020020 65 810,00 65 810,00 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0503 0330020020 240 65 810,00 65 810,00 0

Подпрограмма «Ремонт и благоустройство 
кладбищ на территории Серебрянском сельского

0503 0340000000 160991,00 160 991,00 0

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Ремонт и 
благоустройство кладбищ на территории

0503 0340020020 160991,00 160 991,00 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни 1ипальных)

0503 0340020020 240 160991,00 160 991,00 0

Подпрограмма «Прочие мероприятия по 
благоустройству Серебрянско-о сельско-о

0503 0350000000 274 207,00 274 207,00 0

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Прочие 
мероприятия по благоустройству Серебрянского

0503 0350020020 274 207,00 274 207,00 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0503 0350020020 240 274 207,03 274 207,00 0

Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог 
Серебрянского сельского поселения»

0503 0360320020 65 299,00 65 299,00 0

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Ремонт и 
содержание дорог Серебрянского сельского

0503 0360020020 65 299,00 65 299,00 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0503 0360020020 240 65 299,00 65 299,00 0

Итого 25028389,00 25 039 027,80 10,638.83


